/ 2.XI. същата година Н.П.Шишкин донася на П.Н.Стремоухов за намерението на държавното сръбско ръководство да използва и П.Хитов, макар последният да не се бил ангажирал заради „*срещнатото сред българите недоверие* (к.м. - Ц.П.) към агентите на сръбското правителство."⁴⁹ На 5 / 17 януари 1869 г. от донесението на А.Шефер в Русе до Ш. дьо Ла Валет в Париж се подразбира за организирането на четнически акции, наричани от френския дипломат "въстание", инспирирано от „старите“, с което се бил ангажирал пристигналият от Белград в Букурещ Хитов.⁵⁰ Именно войводата "Панайоти" бил помощник-ръководителят на въпросното движение.